
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 16. 3. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 6. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_17_044  
Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 3 400 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu MUNI4students 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008551 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 41 

Požadovaná výše finanční podpory 386 773 446,94 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 386 773 446,94 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrh na úpravu jednoho z indikátorů 
projektu včetně jeho zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Silnou stránkou projektu je komplexně připravená žádost o podporu, která je provázána v jednotlivých 
částech s dostatečně zdůvodněnou potřebností. Slabou stránkou žádosti o podporu je nepřehlednost 
příloh rozpočtu. 
 

 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu 
Podpora rozvoje studijního prostředí na Univerzitě 
Karlově - MRR 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 32 

Požadovaná výše finanční podpory 78 390 063,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 77 435 440,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

954 622,90 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.16 SBZ-Sněžná rolba 
včetně příslušenství 
Patejdlova bouda 

1 939 791,00  1,00  1 939 791,00  -831 339,00  

1.1.2.1.3.1 LFHK-Chirurgický 
šicí materiál 

0,00  0,00  0,00  -30 500,00  

1.1.2.1.3.2 LFHK-Operační 
oděvy jednorázové 

0,00  0,00  0,00  -6 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  7 039 585,50  -86 783,90  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
Komise zavazuje žadatele, aby uvedl do souladu dílčí rozpočty jednotlivých funkčních celků s celkovým 
rozpočtem před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Slabou stránkou projektu je především nepřehledně zpracovaný rozpočet, obecný popis potřebnosti 
projektu, nedostatky v nápočtu cílových hodnot indikátorů projektu, obecný popis rizik projektu bez 
určení míry dopadu a pravděpodobnosti. Žádost o podporu celkově působí roztříštěným dojmem. 
 

 



 

4 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu 
Podpora rozvoje studijního prostředí na Univerzitě 
Karlově - VRR 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 33 

Požadovaná výše finanční podpory 472 281 810,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 472 270 810,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.3.01 KTF - paměťová 
média 16 GB 
DA2/6 

0,00  0,00  0,00  -10 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  42 933 710,00  -1 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
Komise zavazuje žadatele zpracovat podrobnou analýzu rizik před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. 
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Slabou stránkou projektu je především zpracování rizik projektu a obecné zdůvodnění potřebnosti 
projektu. Žádost o podporu je celkově psána velmi obecně, popis aktivit a jejich zdůvodnění je 
rozdělen do řady příloh, které se ne vždy jasně doplňují, žádost o podporu tak nepůsobí komplexním 
dojmem, jedná se spíše o soubor samostatných projektů. 
 

 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola zdravotnická, o.p.s. 

Název projektu 
Informační systém studijních opor a studijní pomůcky 
pro studenty VŠZ 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008563 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 32 

Požadovaná výše finanční podpory 4 896 540,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 406 886,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

489 654,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.3 Hardware a 
vybavení 

0,00  0,00  1 638 180,00  -182 020,00  

1.1.1.4 Dlouhodobý 
nehmotný majetek 

0,00  0,00  2 064 420,00  -229 380,00  

1.1.2.1.1 Hardware a 
vybavení 

0,00  0,00  303 660,00  -33 740,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  400 626,00  -44 514,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a nastavení 
indikátoru včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Slabou stránkou projektu je především nedostatečné odůvodnění položek rozpočtu, nedostatky 
v oblasti řízení rizik projektu, obecný popis udržitelnosti projektu. 
 

 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Anglo-americká vysoká škola, z.ú. 

Název projektu Modernizace vybavení Anglo-Americké vysoké školy 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008571 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 32 

Požadovaná výše finanční podpory 2 682 790,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 404 611,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

278 179,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.3 Hardware a vybavení 0,00  0,00  1 283 580,00  -152 620,00  

1.1.1.3.09 SSD uložiště 0,00  0,00  0,00  -10 000,00  

1.1.1.4 Dlouhodobý 
nehmotný majetek 

0,00  0,00  769 050,00  -85 450,00  

1.1.2.1.1 Hardware a vybavení 0,00  0,00  133 380,00  -14 820,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  218 601,00  -25 289,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů a nastavení včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Slabou stránkou projektu je především přílišná obecnost jednotlivých komentářů, obecné zdůvodnění 
potřebnosti a stručný popis udržitelnosti projektu. 
 

 

 



 

7 
   

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

29. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008551 Masarykova univerzita MUNI4students 386 773 446,94 2 243 693 922,64     386 773 446,94 2 224 198 539,40     41,0 

30. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562 Univerzita Karlova 

Podpora rozvoje studijního 

prostředí na Univerzitě 

Karlově - VRR 

472 281 810,00 2 715 975 732,64     472 270 810,00  2 696 469 349,40     33,0 

31. - 33. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561 Univerzita Karlova 

Podpora rozvoje studijního 

prostředí na Univerzitě 

Karlově - MRR 

78 390 063,40 2 794 365 796,04     77 435 440,50  2 773 904 789,90     32,0 

31. - 33. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008563 
Vysoká škola 

zdravotnická, o.p.s. 

Informační systém studijních 

opor a studijní pomůcky pro 

studenty VŠZ 

4 896 540,00 2 799 262 336,04     4 406 886,00  2 778 311 675,90     32,0 

31. - 33. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008571 
Anglo-americká vysoká 

škola, z.ú. 

Modernizace vybavení Anglo-

Americké vysoké školy 
2 682 790,00 2 801 945 126,04     2 404 611,00 2 780 716 286,90     32,0 

 



 

8 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 16. 3. 2018 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Stanislava Podolková 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise Podpis zástupce ŘO OP VVV 

      

 

  

 


